
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Lunes 30 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 53716

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

62
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES

34626 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del  Consejo
Superior de Deportes. Objeto: PRTR - Servicio de consultoría, diseño,
desarrollo, implantación, mantenimiento y soporte de una Plataforma de
Interacción y creación de un Datalake centrada en el deportista SC-
PRTR-2023-028 AC. Expediente: 2023hMA00181.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828001D.
1.3) Dirección: C/ Martín Fierro, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915896779.
1.10) Fax: 915890511.
1.11) Correo electrónico: contratacion@csd.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.csd.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4.  Códigos  CPV:  72210000  (Servicios  de  programación  de  paquetes  de
«software»),  72220000 (Servicios de consultoría en sistemas y consultoría
técnica),  72232000  (Desarrollo  de  «software»  de  procesamiento  de
transacciones y «software» personalizado), 72240000 (Servicios de análisis de
sistemas y de programación),  72250000 (Servicios de sistemas y apoyo) y
72260000 (Servicios relacionados con el  «software»).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: PRTR - Servicio de consultoría, diseño, desarrollo,
implantación,  mantenimiento y  soporte de una Plataforma de Interacción y
creación de un Datalake centrada en el  deportista SC-PRTR-2023-028 AC.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Tramitación urgente
de acuerdo con el art. 50.1 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre,
por  el  que  se  aprueban  medidas  urgentes  para  la  modernización  de  la
Administración  Pública  y  para  la  ejecución  del  Plan  de  Recuperación,
Transformación  y  Resiliencia.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Aumento garantía ofertada (Ponderación: 6%).
9.2) Precio más bajo (Ponderación: 45%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Lunes 30 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 53717

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

62
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.3) Arquitectura de la plataforma (Ponderación: 10%).
9.4) Condiciones de la plataforma (Ponderación: 8%).
9.5) Plan formación (Ponderación: 6%).
9.6) Plan implantación (Ponderación: 6%).
9.7) Solución técnica (Ponderación: 19%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: TECNOLOGÍAS PLEXUS S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B15726177.
12.3) Dirección: José Villar Granjel 22-24 Santiago de Compostela.
12.4) Localidad: Santiago de Compostela.
12.6) Código postal: 15890.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.348.010,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.434.516,03 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.179.291,74 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: MRR
C26 I01 P01.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 913491319.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000068652. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de

enero de 2024).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Lunes 30 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 53718

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

62
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.2) ID: 34581-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de enero
de 2024).

17.3) ID: 2024-000068652. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de
enero de 2024).

17.4) ID: 2024-000136542. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de
enero de 2024).

17.5) ID: 63841-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de enero
de 2024).

17.6) ID: 2024-001009360. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de
septiembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de septiembre de 2024.

Madrid,  25  de  septiembre  de  2024.-  Presidente  del  Consejo  Superior  de
Deportes,  José  Manuel  Rodríguez  Uribes.

ID: A240043037-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-27T15:19:18+0200




